

<b>CONTRATADA</b> ENGASTE ENGENHARIA LTDA.	<b>MEDIÇÃO</b> <b>1ª MEDIÇÃO</b>	<b>PERÍODO</b> Início: 20/01/2014 Término: 20/02/2014	<b>CONTRATADA</b>	<b>FISCALIZAÇÃO/CONTRATANTE</b> SECRETARIA DE MANUTENÇÃO E PROJETOS/TRT14
<b>OBRA</b> CONSTRUÇÃO DO NOVO FORO DE URUGUAIANA	<b>VALOR DESTA MEDIÇÃO</b> <b>R\$ 152.124,17</b>	<b>REAJUSTAMENTOS</b>		
<b>PROCESSO</b> ADME 0009645-80.2012.5.04.0000	<b>VALOR CONTRATUAL</b> R\$ 5.387.387,46	<b>PRAZO CONTRATUAL (DIAS)</b>		
<b>CONTRATO</b> TRT nº 102/2013	<b>ORDEM DE INÍCIO DOS SERVIÇOS</b> 07/01/2014	<b>PRAZO DECORRIDO (DIAS)</b> <b>31 dias</b>	Assinatura e Carimbo	Assinatura e Carimbo

Item	Descrição	Quant. Total	Unid.	Unitário		Parciais			Quant.	Material	1ª MEDIÇÃO		%	Quant.	Material	M.Obra	Saldo	
				Material	M. Obra	Material	M. Obra	Total			M. Obra	Total					Total	%
<b>CONTRATO TRT Nº</b>						3.601.023,09	1.790.711,84	5.391.734,93		85.745,68	66.378,49	152.124,17	2,8%		3.515.277,42	1.724.333,34	5.239.610,76	97,2%
<b>1.</b>	<b>MOBILIZAÇÃO</b>																	
<b>1.01</b>	<b>Mobilização da Obra</b>																	
1.1.01	Mobilização da Obra	1,00	unid	5.000,00	-	5.000,00	-	5.000,00	1,00	5.000,00	-	5.000,00	100,0%	-	-	-	-	0,0%
<b>1.02</b>	<b>Equipe de Pessoal</b>																	
1.2.01	Engenheiro civil ( Turno Integral )	12,00	mês	-	13.613,61	-	163.363,32	163.363,32	1,00	-	13.613,61	13.613,61	8,3%	11,00	-	149.749,71	149.749,71	91,7%
1.2.02	Mestre de obras ( Turno Integral )	12,00	mês	-	6.725,40	-	80.704,83	80.704,83	1,00	-	6.725,40	6.725,40	8,3%	11,00	-	73.979,43	73.979,43	91,7%
1.2.03	Vigia ( Turno Integral )	12,00	mês	-	2.123,02	-	25.476,24	25.476,24	1,00	-	2.123,02	2.123,02	8,3%	11,00	-	23.353,22	23.353,22	91,7%
1.2.04	Técnico em segurança do trabalho ( Turno Integral )	12,00	mês	-	4.886,21	-	58.634,52	58.634,52	1,00	-	4.886,21	4.886,21	8,3%	11,00	-	53.748,31	53.748,31	91,7%
<b>1.03</b>	<b>Consumo água e energia</b>																	
1.3.01	Consumo de água e serviço de esgoto	12,00	mês	243,05	-	2.916,60	-	2.916,60	1,00	243,05	-	243,05	8,3%	11,00	2.673,55	-	2.673,55	91,7%
1.3.02	Consumo de energia elétrica	12,00	mês	665,21	-	7.982,52	-	7.982,52	1,00	665,21	-	665,21	8,3%	11,00	7.317,31	-	7.317,31	91,7%
<b>2.</b>	<b>INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS, MOBILIZAÇÃO, TAXAS E DESPESAS LEGAIS</b>																	
<b>2.01</b>	<b>Placa de obra</b>																	
2.1.01	Placa de obra	6,00	m²	215,76	26,81	1.294,56	160,86	1.455,42	6,00	1.294,56	160,86	1.455,42	100,0%	-	-	-	-	0,0%
<b>2.02</b>	<b>Limpeza do Terreno</b>																	
2.2.01	Limpeza manual do terreno com raspagem superficial	1.764,56	m²	-	1,93	-	3.405,60	3.405,60	1.764,56	-	3.405,60	3.405,60	100,0%	-	-	-	-	0,0%
<b>2.03</b>	<b>Tapumes, portões, barracões</b>																	
2.3.01	Tapume de chapa de madeira compensada (6mm) - pintura a cal-aproveitamento 2 x	420,20	m²	9,18	19,78	3.857,44	8.311,56	12.168,99	420,20	3.857,44	8.311,56	12.169,00	100,0%	-	-	-	-	0,0%
2.3.02	Depósito / escritório / vestiário provisório de madeira	45,00	m²	186,48	66,62	8.391,60	2.997,90	11.389,50	45,00	8.391,60	2.997,90	11.389,50	100,0%	-	-	-	-	0,0%
2.3.03	Instalação provisória de unidade sanitária	4,00	unid	323,89	199,50	1.295,56	798,00	2.093,56	4,00	1.295,56	798,00	2.093,56	100,0%	-	-	-	-	0,0%
2.3.04	Galpão aberto para oficina e depósito de canteiro de obras, em madeira de lei	12,00	m²	37,42	104,37	449,04	1.252,44	1.701,48	12,00	449,04	1.252,44	1.701,48	100,0%	-	-	-	-	0,0%
<b>2.04</b>	<b>Instalações provisórias de luz e água / esgoto</b>																	
2.4.01	Instalação e ligação provisória elétrica baixa tensão para canteiro de obra,m3-chave 100a carga 3kwh,20cv exclusive medidor	1,00	unid	500,05	461,68	500,05	461,68	961,73	1,00	500,05	461,68	961,73	100,0%	-	-	-	-	0,0%
2.4.02	Ligação provisória de água e esgoto	1,00	unid	420,10	158,63	420,10	158,63	578,73	1,00	420,10	158,63	578,73	100,0%	-	-	-	-	0,0%
<b>2.05</b>	<b>Locação da obra</b>																	
2.5.01	Locação da obra	938,76	m²	3,40	2,47	3.191,78	2.318,74	5.510,52	938,76	3.191,78	2.318,74	5.510,52	100,0%	-	-	-	-	0,0%
<b>2.06</b>	<b>Taxas e Despesas Legais</b>																	
2.6.01	Art - Anotação de Responsabilidade Técnica	3,00	unid	300,00	61,88	900,00	185,64	1.085,64	1,00	300,00	61,88	361,88	33,3%	2,00	600,00	123,76	723,76	66,7%
<b>3.</b>	<b>SERVIÇOS GERAIS</b>																	
<b>3.01</b>	<b>Equipamento de segurança</b>																	
3.1.01	Linha de vida	120,00	m	20,86	1,91	2.503,20	229,20	2.732,40	-	-	-	-	0,0%	120,00	2.503,20	229,20	2.732,40	100,0%
<b>3.02</b>	<b>PCMAT</b>																	
3.2.01	Pcmat	1,00	unid	2.500,00	-	2.500,00	-	2.500,00	-	-	-	-	0,0%	1,00	2.500,00	-	2.500,00	100,0%
<b>3.03</b>	<b>Controle Tecnológico</b>																	
3.3.01	Ensaio de resistência à compressão axial de concreto	300,00	cp	22,00	2,80	6.600,00	840,00	7.440,00	-	-	-	-	0,0%	300,00	6.600,00	840,00	7.440,00	100,0%
<b>3.04</b>	<b>Andaimes - balancim</b>																	
3.4.01	Aluguel de andaimes - balancim - 0,90 x 4,00 m	7,00	loc /	850,00	-	5.950,00	-	5.950,00	-	-	-	-	0,0%	7,00	5.950,00	-	5.950,00	100,0%
<b>4.</b>	<b>MOVIMENTO DE TERRA</b>																	
<b>4.01</b>	<b>Escavações ( fundações )</b>																	
4.1.01	Escavação de vala não escorada em material de 1a categoria com profundidade de 1,5 ate 3m com retroescavadeira 75hp, sem esgotamento	494,63	m³	5,81	0,52	2.873,80	257,20	3.131,00	494,63	2.873,80	257,20	3.131,00	100,0%	-	-	-	-	0,0%
<b>4.02</b>	<b>Carga e transporte material escavado</b>																	
4.2.01	Carga mecanizada de terra em caminhão basculante	391,08	m³	1,34	0,47	524,04	183,80	707,84	391,08	524,04	183,80	707,84	100,0%	-	-	-	-	0,0%

<b>CONTRATADA</b> ENGASTE ENGENHARIA LTDA.		<b>MEDIÇÃO</b> <b>1ª MEDIÇÃO</b>		<b>PERÍODO</b> Início: 20/01/2014 Término: 20/02/2014		<b>CONTRATADA</b>				<b>FISCALIZAÇÃO/CONTRATANTE</b> SECRETARIA DE MANUTENÇÃO E PROJETOS/TRT14			
<b>OBRA</b> CONSTRUÇÃO DO NOVO FORO DE URUGUAIANA		<b>VALOR DESTA MEDIÇÃO</b> <b>R\$ 152.124,17</b>		<b>REAJUSTAMENTOS</b>									
<b>PROCESSO</b> ADME 0009645-80.2012.5.04.0000		<b>VALOR CONTRATUAL</b> R\$ 5.387.387,46		<b>PRAZO CONTRATUAL (DIAS)</b>									
<b>CONTRATO</b> TRT nº 102/2013		<b>ORDEM DE INÍCIO DOS SERVIÇOS</b> 07/01/2014		<b>PRAZO DECORRIDO (DIAS)</b> <b>31 dias</b>		Assinatura e Carimbo				Assinatura e Carimbo			

Item	Descrição	Quant. Total	Unid.	Unitário		Parciais			Quant.	Material	1ª MEDIÇÃO M. Obra	Total	%	Quant.	Material	M.Obra	Saldo	
				Material	M. Obra	Material	M. Obra	Total									Total	%
<b>CONTRATO TRT Nº</b>																		
4.2.02	Transporte e descarga de terra em caminhão basculante de 6 m³, distância até 1 km	391,08	m³	3,80	0,42	1.486,10	164,25	1.650,35	391,08	1.486,10	164,25	1.650,35	100,0%	-	-	-	-	0,0%
<b>5. INFRAESTRUTURA</b>																		
<b>5.01 Concreto</b>																		
5.1.01	Lastró de concreto magro e = 5 cm	349,44	m²	11,12	9,38	3.887,35	3.278,71	7.166,05	175,98	1.957,69	1.651,17	3.608,86	50,4%	173,46	1.929,66	1.627,54	3.557,20	49,6%
5.1.02	Concreto usinado, importado, estrutural fck=25mpa inclusive transporte horizontal até 20m (prod. 2m³/h) em carrinhos, adensamento e acabamento	193,80	m³	378,82	-	73.415,31	-	73.415,31	84,40	31.972,41	-	31.972,41	43,6%	109,40	41.442,90	-	41.442,90	56,4%
<b>5.02 Armadura</b>																		
5.2.01	Armação aço ca-50 - fornecimento / corte ( perda de 10%) / dobra / colocação	3.633,00	kg	3,70	1,90	13.442,10	6.902,70	20.344,80	1.710,54	6.324,21	3.255,28	9.579,49	47,1%	1.922,46	7.117,89	3.647,42	10.765,31	52,9%
<b>5.03 Fôrma</b>																		
5.3.01	Fôrma plana para fundação e baldrame em chapa resinada e=10 mm	281,00	m²	6,49	19,03	1.823,69	5.347,43	7.171,12	141,35	917,11	2.689,99	3.607,10	50,3%	139,65	906,58	2.657,44	3.564,02	49,7%
<b>6. SUPRAESTRUTURA</b>																		
<b>6.01 Estrutura de Concreto</b>																		
6.1.01	Concreto usinado, importado, estrutural fck=25mpa inclusive transporte horizontal até 20m (prod. 2m³/h) em carrinhos, adensamento e acabamento	606,40	m³	378,82	-	229.716,44	-	229.716,44	-	-	-	-	0,0%	606,40	229.716,44	-	229.716,44	100,0%
<b>6.02 Armadura</b>																		
6.2.01	Armação aço ca-50 - fornecimento / corte ( perda de 10%) / dobra / colocação	53.240,00	kg	3,70	1,90	196.988,00	101.156,00	298.144,00	-	-	-	-	0,0%	53.240,00	196.988,00	101.156,00	298.144,00	100,0%
6.2.02	Armação de aço Ca-60 - fornecimento / corte ( perda de 10%) / dobra / colocação	6.660,00	kg	4,03	1,33	26.839,80	8.857,80	35.697,60	-	-	-	-	0,0%	6.660,00	26.839,80	8.857,80	35.697,60	100,0%
<b>6.03 Fôrma</b>																		
6.3.01	Forma em chapa de madeira compensada plastificada 12mm, para estrutura s de concreto (pilares/vigas/lajes) reapr. 5x	5.529,80	m²	7,43	17,47	41.086,41	96.605,60	137.692,01	-	-	-	-	0,0%	5.529,80	41.086,41	96.605,60	137.692,01	100,0%
6.3.02	Escoramento de fôrmas até 3,30m	606,40	m³	2,46	3,24	1.491,74	1.964,73	3.456,47	-	-	-	-	0,0%	606,40	1.491,74	1.964,73	3.456,47	100,0%
<b>7. ALVENARIA, PAINÉIS E GESSO ACARTONADO</b>																		
<b>7.01 Alvenarias</b>																		
7.1.01	Alvenaria vedação de 15cm tijolos furado	655,00	m²	20,41	20,85	13.368,55	13.656,75	27.025,30	-	-	-	-	0,0%	655,00	13.368,55	13.656,75	27.025,30	100,0%
7.1.02	Alvenaria vedação de 25cm tijolos furado	1.275,00	m²	30,24	28,55	38.556,00	36.401,25	74.957,25	-	-	-	-	0,0%	1.275,00	38.556,00	36.401,25	74.957,25	100,0%
7.1.03	Alvenaria de vedação de 25 cm tijolo maciço - parede corta-fogo	598,00	m²	32,20	28,55	19.255,60	17.072,90	36.328,50	-	-	-	-	0,0%	598,00	19.255,60	17.072,90	36.328,50	100,0%
<b>7.02 Painéis divisórios - Divilux</b>																		
7.2.01	Divisórias leves moduladas espessura de 35mm	187,00	m²	38,06	30,51	7.117,22	5.705,37	12.822,59	-	-	-	-	0,0%	187,00	7.117,22	5.705,37	12.822,59	100,0%
<b>7.03 Gesso acartonado</b>																		
7.3.01	Paredes de gesso acartonado	415,00	m²	38,00	32,00	15.770,00	13.280,00	29.050,00	-	-	-	-	0,0%	415,00	15.770,00	13.280,00	29.050,00	100,0%
<b>8. PAVIMENTAÇÕES E PISOS</b>																		
<b>8.01 Contrapisos e Bases</b>																		
8.1.01	Camada de brita de 10cm (dez centímetros) de espessura	82,98	m³	44,10	15,55	3.659,41	1.290,33	4.949,74	-	-	-	-	0,0%	82,98	3.659,41	1.290,33	4.949,74	100,0%
8.1.02	Contrapiso de concreto armado e= 10cm com impermeabilizante. Concreto fck = 20Mpa	82,98	m²	32,01	10,69	2.656,18	887,05	3.543,23	-	-	-	-	0,0%	82,98	2.656,18	887,05	3.543,23	100,0%
8.1.03	Regularização do contrapiso do piso vinílico	1.158,38	m²	6,03	6,70	6.985,03	7.761,14	14.746,17	-	-	-	-	0,0%	1.158,38	6.985,03	7.761,14	14.746,17	100,0%
<b>8.02 Pisos Internos e Externos</b>																		
8.2.01	Piso vinílico 3,2mm, placas 30x30cm, tráfego pesado	1.158,38	m²	69,93	3,24	81.005,51	3.753,15	84.758,66	-	-	-	-	0,0%	1.158,38	81.005,51	3.753,15	84.758,66	100,0%
8.2.02	Basalto polido cinza, em placas regulares de 46x46cm - incluindo rejunte	705,50	m²	104,55	15,45	73.760,02	10.899,97	84.659,99	-	-	-	-	0,0%	705,50	73.760,02	10.899,97	84.659,99	100,0%
8.2.03	Cerâmica, de dimensões 33x33cm - incluindo rejunte	190,82	m²	33,76	6,69	6.442,08	1.276,58	7.718,66	-	-	-	-	0,0%	190,82	6.442,08	1.276,58	7.718,66	100,0%
8.2.04	Basalto levigado, em placas de 46x46cm - incluindo rejunte	62,35	m²	90,50	16,00	5.642,67	997,60	6.640,27	-	-	-	-	0,0%	62,35	5.642,67	997,60	6.640,27	100,0%

<b>CONTRATADA</b> ENGASTE ENGENHARIA LTDA.	<b>MEDIÇÃO</b> <b>1ª MEDIÇÃO</b>	<b>PERÍODO</b> Início: 20/01/2014 Término: 20/02/2014	<b>CONTRATADA</b>	<b>FISCALIZAÇÃO/CONTRATANTE</b> SECRETARIA DE MANUTENÇÃO E PROJETOS/TRT4
<b>OBRA</b> CONSTRUÇÃO DO NOVO FORO DE URUGUAIANA	<b>VALOR DESTA MEDIÇÃO</b> <b>R\$ 152.124,17</b>	<b>REAJUSTAMENTOS</b>		
<b>PROCESSO</b> ADME 0009645-80.2012.5.04.0000	<b>VALOR CONTRATUAL</b> R\$ 5.387.387,46	<b>PRAZO CONTRATUAL (DIAS)</b>		
<b>CONTRATO</b> TRT nº 102/2013	<b>ORDEM DE INÍCIO DOS SERVIÇOS</b> 07/01/2014	<b>PRAZO DECORRIDO (DIAS)</b> <b>31 dias</b>	Assinatura e Carimbo	Assinatura e Carimbo

Item	Descrição	Quant. Total	Unid.	Unitário		Parciais			Quant.	Material	1ª MEDIÇÃO M. Obra	Total	%	Quant.	Material	M.Obra	Saldo Total	%
				Material	M. Obra	Material	M. Obra	Total										
<b>CONTRATO TRT Nº</b>																		
8.2.05	Blocos de concreto pré-moldados intertravados tipo "I", com espessura de 8cm	257,69	m²	36,88	7,02	9.503,60	1.808,98	11.312,58		-	-	-	0,0%	257,69	9.503,60	1.808,98	11.312,58	100,0%
8.2.06	Pisograma (concregrama), pavi grade, quadrado, com dimensões 65x45cm, espessura 9,5cm, com 62% de área verde	243,81	m²	38,90	3,89	9.484,20	948,42	10.432,62		-	-	-	0,0%	243,81	9.484,20	948,42	10.432,62	100,0%
8.2.07	Basalto serrado regular 46x46cm	142,70	m²	64,75	19,30	9.239,82	2.754,11	11.993,93		-	-	-	0,0%	142,70	9.239,82	2.754,11	11.993,93	100,0%
8.2.08	Piso cimentado	48,26	m²	8,61	10,52	415,51	507,69	923,20		-	-	-	0,0%	48,26	415,51	507,69	923,20	100,0%
<b>8.03</b>	<b>Rodapés, Soleiras e Rodaforros</b>																	
8.3.01	Rodapé em Mdf 15mm, h: 6cm, revestido com laminado decorativo	814,78	m	8,50	3,40	6.925,63	2.770,25	9.695,88		-	-	-	0,0%	814,78	6.925,63	2.770,25	9.695,88	100,0%
8.3.02	Rodapé em basalto polido, h: 7cm	507,77	m	22,24	19,30	11.292,80	9.799,96	21.092,76		-	-	-	0,0%	507,77	11.292,80	9.799,96	21.092,76	100,0%
8.3.03	Rodapé em meia peça cerâmica modelo "white plain matte", dimensões 33x33cm	38,01	m	8,60	3,44	326,88	130,75	457,63		-	-	-	0,0%	38,01	326,88	130,75	457,63	100,0%
8.3.04	Soleiras em basalto regular polido, 25mm	22,50	m	63,69	19,30	1.433,02	434,25	1.867,27		-	-	-	0,0%	22,50	1.433,02	434,25	1.867,27	100,0%
<b>9.</b>	<b>REVESTIMENTOS</b>																	
<b>9.01</b>	<b>Revestimentos Internos</b>																	
9.1.01	Chapisco	5.056,00	m²	1,67	1,90	8.443,52	9.606,40	18.049,92		-	-	-	0,0%	5.056,00	8.443,52	9.606,40	18.049,92	100,0%
9.1.02	Emboco paulista (massa única)	652,84	m²	3,29	9,52	2.147,84	6.215,03	8.362,87		-	-	-	0,0%	652,84	2.147,84	6.215,03	8.362,87	100,0%
9.1.03	Reboco	4.409,11	m²	1,31	9,52	5.775,93	41.974,72	47.750,65		-	-	-	0,0%	4.409,11	5.775,93	41.974,72	47.750,65	100,0%
9.1.04	Cerâmica modelo "white plain matte", dimensões 33x33cm	652,84	m²	36,52	10,47	23.841,71	6.835,23	30.676,94		-	-	-	0,0%	652,84	23.841,71	6.835,23	30.676,94	100,0%
<b>9.02</b>	<b>Revestimentos Externos</b>																	
9.2.01	Chapisco	1.381,00	m²	1,67	1,90	2.306,27	2.623,90	4.930,17		-	-	-	0,0%	1.381,00	2.306,27	2.623,90	4.930,17	100,0%
9.2.02	Emboco paulista (massa única)	1.381,00	m²	3,29	9,52	4.543,49	13.147,12	17.690,61		-	-	-	0,0%	1.381,00	4.543,49	13.147,12	17.690,61	100,0%
9.2.03	Reboco	229,00	m²	1,31	9,52	299,99	2.180,08	2.480,07		-	-	-	0,0%	229,00	299,99	2.180,08	2.480,07	100,0%
9.2.04	Revestimento de alumínio, cor cinza prata, espessura 1,5mm	13,45	m²	89,00	24,74	1.197,05	332,75	1.529,80		-	-	-	0,0%	13,45	1.197,05	332,75	1.529,80	100,0%
9.2.05	Plaquetas cerâmicas extrudadas, dim. 240x54x9mm	1.152,00	m²	81,18	34,26	93.519,36	39.467,52	132.986,88		-	-	-	0,0%	1.152,00	93.519,36	39.467,52	132.986,88	100,0%
<b>10.</b>	<b>ESQUADRIAS</b>																	
<b>11.</b>	<b>VIDROS</b>																	
<b>12.</b>	<b>IMPERMEABILIZAÇÃO E ISOLAMENTOS</b>																	
<b>13.</b>	<b>COBERTURA</b>																	
<b>14.</b>	<b>FORRO</b>																	
<b>15.</b>	<b>PINTURA</b>																	
<b>16.</b>	<b>INSTALAÇÕES HIDROSSANITARIAS</b>																	
<b>17.</b>	<b>INSTALAÇÃO DE PREVENÇÃO DE INCÊNDIO</b>																	
<b>18.</b>	<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, TELEFÔNICAS e LÓGICA</b>																	
<b>19.</b>	<b>INSTALAÇÕES DE AR CONDICIONADO, EXAUSTÃO E RENOVAÇÃO DE AR</b>																	
<b>20.</b>	<b>SERVIÇOS COMPLEMENTARES</b>																	
<b>21.</b>	<b>LIMPEZA DA OBRA E DESMOBILIZAÇÃO</b>																	
<b>22.</b>	<b>EQUIPAMENTOS</b>																	

<b>TOTAL GRUPOS 1 AO 21</b>										<b>71.663,75</b>	<b>55.477,22</b>	<b>127.140,97</b>						
<b>B.D.I. SOBRE OS GRUPOS 1 AO 21</b>	<b>19,65%</b>									<b>14.081,93</b>	<b>10.901,27</b>	<b>24.983,20</b>						
<b>TOTAL GRUPO 22 (EQUIPAMENTOS)</b>										-	-	-						
<b>B.D.I. SOBRE O GRUPO 22 (EQUIPAMENTOS)</b>	<b>8,92%</b>									-	-	-						

<b>CONTRATADA</b>		<b>MEDIÇÃO</b>		<b>PERÍODO</b>		<b>CONTRATADA</b>			<b>FISCALIZAÇÃO/CONTRATANTE</b>		
ENGASTE ENGENHARIA LTDA.		<b>1ª MEDIÇÃO</b>		Início: 20/01/2014		Assinatura e Carimbo			SECRETARIA DE MANUTENÇÃO E PROJETOS/TRT14		
<b>OBRA</b>				Término: 20/02/2014							
CONSTRUÇÃO DO NOVO FORO DE URUGUAIANA		<b>VALOR DESTA MEDIÇÃO</b>		<b>REAJUSTAMENTOS</b>							
<b>PROCESSO</b>		<b>R\$ 152.124,17</b>									
ADME 0009645-80.2012.5.04.0000		<b>VALOR CONTRATUAL</b>		<b>PRAZO CONTRATUAL (DIAS)</b>							
CONTRATO		R\$ 5.387.387,46									
TRT nº 102/2013		<b>ORDEN DE INÍCIO DOS SERVIÇOS</b>		<b>PRAZO DECORRIDO (DIAS)</b>							
<b>DATA DA ASSINATURA</b>		07/01/2014		<b>31 dias</b>		Assinatura e Carimbo			Assinatura e Carimbo		

Item	Descrição	Quant. Total	Unid.	Unitário		Parciais			Quant.	1ª MEDIÇÃO			%	Quant.	Saldo		%	
				Material	M. Obra	Material	M. Obra	Total		Material	M. Obra	Total			Material	M.Obra		Total
<b>CONTRATO TRT Nº</b>																		
	TOTAL DO ORÇAMENTO					3.601.023,09	1.790.711,84	5.391.734,93		85.745,68	66.378,49	152.124,17	2,8%		3.515.277,42	1.724.333,34	5.239.610,76	97,2%